Số 02 Phan Đình Phùng, P. Quang Vinh, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: 0251.3840654, Fax: 0251.3847269

            Kính gửi:

                  - Các cơ sở khám chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế;

                  - Phòng Y tế các huyện, thành phố;

                                            - Các Bệnh viện và các Phòng khám đa khoa tư nhân trên

địa bàn tỉnh.

(gọi tắt là các đơn vị)

Căn cứ Quyết định số 2626/QĐ-BYT ngày 28/5/2021 của Bộ Y tế về việc

Ban hành danh mục nhu cầu trang thiết bị, vật tư tiêu hao và thuốc thiết yếu của các

khu vực điều trị người bệnh Covid-19;

Căn cứ Quyết định số 3416/QĐ-BYT ngày 14/7/2021 của Bộ Y tế ban hành

Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị Covid-19 do vi rút Corona mới (SARS-CoV-2);

Căn cứ Quyết định 3646/QĐ-BYT ngày 31/7/2021 của Bộ Y tế về tiêu chí

phân tầng nguy cơ người bệnh nhiêm SARS-CoV-2;

Căn cứ Quyết định 4109/QĐ-BYT ngày 26/8/2021 của Bộ Y tế về việc ban

hành hướng dẫn tạm thời Danh mục thuốc điều trị ngoại trú cho người nhiễm

COVID-19 tại nhà.

 Sở Y tế ban hành hướng dẫn tạm thời Danh mục thuốc sử dụng cho người

nhiễm COVID-19 không triệu chứng, triệu chứng nhẹ:

STT  Tên thuốc Đường dùng, dạng dùng

                        1.Thuốc hạ sốt, giảm đau

1 Paracetamol Uống, đặt hậu môn

                        2. Thuốc cân bằng điện giải

1 Oresol, gói bù nước, chất điện

giải khác

Uống

                        3. Thuốc hỗ trợ nâng cao sức đề kháng

1 Vitamin tổng hợp Uống

2 Vitamin C (có thể bao gồm kẽm) Uống

3 Thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền Uống, dùng ngoài

                       4. Thuốc sát khuẫn hầu, họng

1 Natri clorid  0,9%; thuốc sát

khuẩn hầu, họng khác

Xúc miệng, xịt mũi

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

              SỞ Y TẾ

Số:  7769  /SYT-NV

V/v sử dụng thuốc cho người

nhiệm Covid-19 không triệu

chứng, triệu chứng nhẹ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày  17  tháng  9  năm 2021

Số 02 Phan Đình Phùng, P. Quang Vinh, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: 0251.3840654, Fax: 0251.3847269

Các đơn vị chủ động nắm bắt thông tin, diễn biến tình hình dịch bệnh, diễn

biến thị trường và căn cứ tình hình cụ thể tại địa phương có kế hoạch mua, tồn trữ

đảm bảo cung ứng và tổ chức cấp phát kịp thời, đủ thuốc cho người bệnh trong các

khu cách ly, các bệnh viện dã chiến và bệnh viện điều trị Covid-19 theo nhiệm vụ đã

được Ban chỉ đạo phòng chống dịch của tỉnh, huyện, thành phố và Sở Y tế giao.

Sở Y tế thông báo tới các đơn vị được biết và triển khai thực hiện. Trong quá

trình thực hiện nếu có khó khăn,vướng mắc, báo cáo Sở Y tế (ĐT: 0251.3942311;

Email todauthausytdn@gmail.com) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Ban CĐPCD huyện/TP;

- BHXH tỉnh;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV.

KT.GIÁM ĐỐC

         PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

mailto:todauthausytdn@gmail.com

		2021-09-17T13:53:29+0700
	Việt Nam
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!